PIUS PP. X.
Dilecte Fili Noster, salutem et Aþostolieam Benedictionem.

Solemnia sacra, quae in mensem Februarium proximum
apparantur ad oppidum Lourdes, anno exeunte quinquagesimo
ex quo Immaculata Dei Mater mire se illic conspiciendam dedit,
etsi audimus magnis piorum studiis celebratum iri, eorum tamen
celebritatem Nostra quoque augendam auctoritate ducimus.
Etenim, quoniam hoc toto tempore maxima et innumerabilia in
salutem populi Christiani beneficia e Lourdensi specu manarunt,
ut ibi Beatissima Virgo tamquam fontem benignitatis miseri
cordiaeque suae statuisse videatur, sane decet ad ea ipsa
recolenda pietati communi Nostram antecedere, Nosque apud
augustam Ecclesiae Parentem quasi interpretes gratiae publicae
existere. Itaque cupimus, ut in eis agendis solemnibus personam
Nostram ipse geras; atque his te litteris Legatum Nostrum
renuntiamus, hoc addito, ut post Pontificale Sacrum, nomine
Nostro benedicas populo : cui benedictioni quotquot intererunt,
modo criminum confessione abluti Sancta de altari libaverint,
iis damus, ut plenariam de admissis suis veniam impetrent.
Tibi autem, Dilecte Fili Noster, auspicem divinorum munerum
ac testem peculiaris benevolentiae Nostrae, Apostolicam
Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum die 24 Decembris a. 1907,
Pontificatus Nostri quinto.

PIUS PP. X.
Vietori Lueiano S. R. E. Pres. Card. Läeot. '

Anhieþiseoþo Burdigalensi.
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indulgentia plenaria in forma .lubilaei, conceditur omnibus
Christifidelibus cryptam vulgo nuncupatam " de Massebielle,"
Lapurdi sitam, recurrente quinquagesimo anniversario
Apparitionis B. M. Virg. immaculatae, visitantibus.

PIUS PP. X.

Universis Christifidelibus praesentes Litteras insþectnris, Salutem et
Apostolicam Benedictionem.

Summa Deus hominum miseratione motus, mirifica subinde
facit, quibus religionis veritatem adserendo, dum fideliumanimos
erigit eisque solatium affert, infirmis quoque corporibus medetur.
Neque terrarum petentibus, qui sive opibus, sive humana
scientia, sive etiam publicis muneribus elati, fidem saepe vel
despiciunt, vel ei pro viribus adversantur, sed simplicibus filiis
suis et haud raro parvulis arcana Dominus revelat. Ita quidem
Lapurdi in Galliis evenit, ubi quinquaginta abhinc annis per
sequestrem Virginem divina misericordia manifesta apparuit.
Cum enim Deipara labis nescia humili puellae in crypta quae
prope illud oppidum patet, ac vulgo de Massabiellenuncupatur,
sese pluries conspiciendam obtulisset et ipsam atque homines
universos esset poenitentiam agere hortata, coelestem hunc
visum omnigenis gratiis prodigiisque confirmavit. Unde factum
est, ut ad perpetuam portenti memoriam templum, divite ornatu
decorum, ibi extrueretur, minoris deinde Basilicae titulo ac
privilegiis locupletatum, quo cum pariter atque ad cryptam
frequentissimus omni tempore et ex omni natione populi con
cursus celebraretur Pietatis Matris imploraturi ac saepe
exorantis opem. Felix illa civitas unum nunc ex maximis
Orbis Sanctuarium, catholicae veritatis testimonium, possidet
ac tuetur. Verum cum propediem quinquagesimus agatur
annus, a quo ob tam mirificum factum cultus erga Deiparam
Virginem sine labe conceptam eiusque SSmum. Rosarium magis
magisque in dies auxerit, Nos quo insignis huiusmodi miraculi
commemoratio in uberius animarum bonum cedat, Spirituales
Ecclesiae thesauros, quorum dispensatores, licet indignos, Nos
esse voluit Altissimus, libenti quidem animo reserandos cen
suimus. Quare omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui vere
poenitentes et confessi ac S. Communione refecti, Cryptam
quam supra diximus, civitatis Lapurdensis, intra fines Tarbien.
Diocesis, uno anni die, ad cuiusque fidelium arbitrium eligendo,
a die XI Februarii, primae Deiparae Virginis Apparitionis
anniversario, proximi anni MCMVIII usque ad diem pariter
Februarii undecimum sequentis anni MCMIX devote visitave
rint, ibique ante Deiparae imaginem, ab origine Immaculatae,
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pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione,
peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias
ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum
suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus
fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii applicari
posse, in forma Iubilaei concedimus et largimur. Quo autem
Christifideles coelestium huiusmodi munerum facilius participes
fiant, Venerabili Fratri ipsi Episcopo Tarbien. facultatem facimus
aliquot in sua Diocesi Presbyteros saeculares vel regulares, ad
sacramentales confessionesexcipiendas adprobatos,deputandi,qui
fausta occasione eosdem Christifideles ad Iubilaeum lucrandum,
eorum confessionibus diligenter auditis, ab omnibus censuris et
casibus Sedi Apostolicae reservatis, imposita cuilibet arbitrio
suo poenitentia salutari, in foro conscientiae tantum absolvere
possint, servata tamen Constitutione Pontificis Maximi a rec.
me. Leone XIII Decessore Nostro die XV Februarii anno
MDCCCLXXIX data, iis vero omnibus exceptis, quae in eadem
Constitutione excipienda praescribuntur. Non obstantibus
contrariis quibuscumque. .